

Reg. No. : .....

D 1018

Q.P. Code : [07 DC 01/  
07 DCCA 01

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, MAY 2014.

First Year

Part III – Commerce /Commerce with Computer  
Applications

PRINCIPLES OF ACCOUNTANCY

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

Each questions carries 20 marks.

1. Explain the various types of accounting concepts and conventions.

கணக்கியலின் அடிப்படைப் பொதுக் கருத்துகளையும், மரபொழுக்கங்களையும் சுருக்கமாக விவரி.

2. Distinguish between joint venture from consignment.

அனுப்பீட்டிலிருந்து இணை வினையை வேறுப்படுத்தி காட்டுக.

3. Enter the following transactions in journal, post them to the ledger account of Tmt. Manjula.

|   | Rs.    |
|---|--------|
| 1995 Feb. 3 Bought goods for each                             | 14,500 |
| Feb.7 Sold goods to Lakshmi on credit                         | 5,000  |
| Feb.9 Received commission                                     | 300    |
| Feb.10 Cash sales   | 9,000  |
| Feb.12 Bought goods from Meenakshi                            | 6,000  |
| Feb.15 Received five chairs from Saravana and Co. at 300 each |        |
| Feb.20 Paid Saravana and Co. cash for five chairs             |        |
| Feb.28 Paid Salaries  | 1,000  |
| Paid rent   | 500    |

திருமதி மஞ்சளாவின் கீழ்க்கண்ட குறிப்பேட்டு பதிவு, பேரேட்டு நடவடிக்கைகளை பதிக.

|  | Rs.    |
|--|--------|
| 1995 பிப்ரவரி 3 ரொக்கத்திற்கு சரக்கு வாங்கியது                                       | 14,500 |
| பிப்ரவரி.7 லட்சுமிக்கு கடனாக சரக்கு விற்குது   | 5,000  |
| பிப்ரவரி 9 கழிவு பெற்றது   | 300    |
| பிப்ரவரி 10 ரொக்க விற்பனை  | 9,000  |
| பிப்ரவரி 12 மீனாட்சியிடம் சரக்கு வாங்கியது   | 6,000  |
| பிப்ரவரி 15 சரவணா அண்டு கோவிடமிருந்து ஐந்து நாற்காலி ஒவ்வொன்றும் ரூ.300 க்கு பெற்றது |        |
| பிப்ரவரி 25 சரவணா அண்டு கோவுக்கு ரொக்கம் செலுத்தி கணக்கைத் தீர்த்தது                 |        |
| பிப்ரவரி .28 ஊதியம் தந்தது   | 1,000  |
| வாடகை செலுத்தியது  | 500    |

4. The following trial balance has been extracted from the books of Mr. Varun on 31.12.1993.

| Trial Balance         |               |                   |               |
|-----------------------|---------------|-------------------|---------------|
| Particulars           | Rs.           | Particulars       | Rs.           |
| Machinery             | 4,000         | Capital           | 9,000         |
| Cash at bank          | 1,000         | Sales             | 12,000        |
| Cash in hand          | 500           | Bank loan         | 4,000         |
| Wages                 | 1,000         | Sundry creditors  | 4,500         |
| Purchases             | 8,000         | Dividend received | 300           |
| Stock 1.1.93          | 6,000         |                   |               |
| Sundry Debtors        | 4,400         |                   |               |
| Bills receivable      | 2,900         |                   |               |
| Rent                  | 400           |                   |               |
| Interest on bank loan | 50            |                   |               |
| Commission            | 250           |                   |               |
| General expenses      | 800           |                   |               |
| Salaries              | 500           |                   |               |
|                       | <u>29,800</u> |                   | <u>29,800</u> |

Adjustments :

|  |                           |
|--|---------------------------|
| (a) Closing stock                      | Rs.8,000 as on 31.12.1993 |
| (b) Wages outstanding                  | Rs.100                    |
| (c) Salaries unpaid                    | Rs.100                    |
| (d) Rent paid                          | Rs.150                    |
| (e) Commission due                     | Rs.50                     |
| (f) Interest on bank loan not yet paid | Rs.400                    |

Prepare trading and profit and loss account for the year ending 31<sup>st</sup> December 1993, balance sheet as on that date and pass adjusting entries also.

பின்வருபவை திரு.வருண் என்பவரது 31.12.1993 ஆம்

நாளன்றைய இருப்பாய்வு

| விவரம்              | பற்றுவிவரம்<br>ரூ. | வரவு<br>ரூ.  |
|---------------------|--------------------|--------------|
| இயந்திரம்           | 4,000 முதல்        | 9,000        |
| வங்கிவச ரொக்கம்     | 1,000 விற்பனை      | 12,000       |
| கைவச ரொக்கம்        | 500 வங்கிக் கடன்   | 4,000        |
| கூலி                | 1,000 பற்பல        | 4,500        |
|                     | கடனீந்தோர்         |              |
| கொள்முதல்           | 8,000 பங்காதயம்    | 300          |
|                     | பெற்றது            |              |
| சரக்கிருப்பு 1.1.93 | 6,000              |              |
| பற்பல கடனாளிகள்     | 4,400              |              |
| வரவுக்குரிய         | 2,900              |              |
| மாற்றுச்சீட்டு      |                    |              |
| வாடகை               | 400                |              |
| வங்கி கடன் மீதான்   | 50                 |              |
| வட்டி               |                    |              |
| கழிவு               | 250                |              |
| பொதுச்செலவுகள்      | 800                |              |
| சம்பளம்             | 500                |              |
|                     | <u>29,800</u>      | <u>29800</u> |

சரிக்க்கட்டுதல்கள்

|     |  |          |
|-----|--|----------|
| (அ) | சரக்கிருப்பின் மதிப்பு<br>31.12.1993 அன்று | ரூ.8,000 |
| (ஆ) | கொடுபட வேண்டிய கூலி                        | ரூ.100   |
| (இ) | கொடுபட வேண்டிய<br>சம்பளம்                  | ரூ.100   |

|     |   |        |
|-----|---|--------|
| (ஈ) | முன்கூட்டிச் செலுத்திய<br>வாடகை           | ரூ.150 |
| (உ) | கொடுபட வேண்டிய<br>கழிவு                   | ரூ.50  |
| (ஊ) | கொடுபட வேண்டிய வங்கிக்<br>கடன்மீதான வட்டி | ரூ.400 |

தக்க சரிகட்டுப் பதிவுகள் தந்து 31.12.1993 ஆம் நாளோடு முடிவுறும், ஆண்டுக்குரிய வியாபார இலாப நட்ட கணக்கையும் அந்த ஆண்டு இறுதி நாளன்றைய இருப்பு நிலைக் குறிப்பையும் தயாரிக்க.

5. On 1.1.1990 Ramesh owed Rs.6,000 to Umesh on account. During the six month ended 30.6.90, the transaction were as follows in the books of Umesh.

|         |                             | Rs.    |
|---------|-----------------------------|--------|
| Jan.1   | Goods sold to Ramesh        | 3,000  |
| Feb.1   | Amount received from Ramesh | 6,000  |
| Mar.1   | Goods sold to Ramesh        | 12,000 |
| Apr.1   | Goods purchased from Ramesh | 4,500  |
| May.1   | Goods sold to Ramesh        | 15,000 |
| June.1. | Goods purchased from Ramesh | 6,000  |
| July.1. | Cash received from Ramesh   | 3,000  |

Prepare Account current to be rendered to Ramesh on 30.06.1990. Interest to be calculated at 18% p.a. in months.

1.1.90 மகேஷ் நடப்பு கணக்கிற்கு ரமேஷ் கொடுக்க வேண்டியது 30.6.90 முடிய உள்ள ஆறு மாதத்திற்கான உமேஷ் புத்தகத்தில் உள்ள நடவடிக்கைகள் பின்வருமாறு.

|   | Rs.    |
|---|--------|
| ஜனவரி.1 ரமேஷ்க்கு சரக்கு விற்கு             | 3,000  |
| பிப்ரவரி.1 ரமேஷ்யிடமிருந்து ரொக்கம் பெற்றது | 6,000  |
| மார்ச்.1 ரமேஷ்க்கு சரக்கு விற்கு            | 12,000 |
| ஏப்ரல்.1 ரமேஷ்யிடமிருந்து சரக்கு வாங்கியது  | 4,500  |
| மே.1. ரமேஷ்க்கு சரக்கு விற்கு               | 15,000 |
| ஜூன்.1. ரமேஷ்யிடமிருந்து சரக்கு வாங்கியது   | 6,000  |
| ஜூலை.1. ரமேஷ்யிடமிருந்து ரொக்கம் பெற்றது    | 3,000  |

ஜூன் 30, 1990 முடிய உமேஷ் தயாரித்து ரமேஷ்க்கு அனுப்பக்கூடிய நடைமுறை கணக்கினை ஆண்டிற்கு 18% வட்டியுடன் தயாரிக்க.

6. On 1<sup>st</sup> December 2003, Himalya Ltd., on Srinagar consigned 120 cases of Apples (cost price of Rs.9,000) at a proforma invoice price showing a profit of 25% on sales to his agent Mr. Appu of Coimbatore. On the same day Himalaya Ltd., incurred expenses of Rs.720 for sending the goods. On 10<sup>th</sup> December 2003, Mr. Appu took delivery and paid Rs.1,440 for Octori and he accepted a 3 month's bill of exchange drawn by Himalya Ltd., Rs. 4,800 as for against the consignment and on the same date Himalaya Ltd., discounted the bill at 10% p.a.

Mr. Appu sold 96 cases for Rs.12,600 and he is entitled to 5% commission on gross sales and 10% on the safe price in excess of invoice price.

Prepare Journal and ledger in the book of Himalaya Ltd.

ஸ்ரீ நகரிலுள்ள ஹிமாலயா லிமிடெட்; கோவையிலுள்ள அப்புவுக்கு மொத்தம் ரூ.9,000 அடக்கமுள்ள 120 ஆப்பில் பெட்டிகளை, விற்பனை மீது 25% லாபம் கிடைக்குமாறு அனுப்பீடு செய்தார். அதனை அனுப்புவதற்காக ஹிமாலயா லிட் செய்த செலவும் ரூ.720.

அப்பு அனுப்பீட்டினை பெற்றுக் கொண்டு உள்ளூர் வாரியாக ரூ.1,440 செலவு செய்தார். மேலும் அவர் ரூ. 4,800க்கு 3 மாத மாற்றுச் சீட்டினை ஏற்றார். அதனை ஹிமாலயா லிட் 10% வட்டத்திற்கு வட்டம் செய்தது.

அப்பு 96 பெட்டகத்தின் ரூ.12,600 க்கு விற்பனை செய்தார். அவர் விற்பனை மீது 5% கழிவும், இடாப்பு விலைக்கு அதிகமான விற்பனை மீது 10% கழிவும் பெற உரியவர்.

ஹிமாலயா லிமிடெட் ஏடுகளில் தோன்றும் குறிப்பேடு, பேரேடுகளை தயார் செய்க.

7. White and black entered into a joint venture for purchase and sale of cotton. They agreed to share profits in the proportion of 2:1. The following transactions took place in between them :

- (a) On January 1, 2003, white purchased 1,400 bales of cotton at Rs.55 per bale, the brokerage being Rs.2 per bale.
- (b) On February 1, 2003, black supplied 1,200 bales of cotton at Rs. 64 per bale.

- (c) On March 9, 2003, Black sold 700 bales of cotton at Rs.70 per bale (the brokerage being Re.1 per bale) and took the proceeds to himself; and
- (d) On April 1, 2003, White sold 1,600 bales of cotton at Rs.66 per (commission being Rs.1 per bale) on credit of which Rs.600 worth of Debtors did not pay and took the remaining proceeds to himself.

The balance of unsold stock of (300 bales) was to be divided between the partners in proportion to their profit-sharing ratio and unsold stock being valued at cost Rs.18,069 to the coventures concerned. The venture was closed. Prepare the ledger accounts .

திருவாளர்கள் வெள்ளையும். கறுப்பும் பருத்தி வாங்கி விற்கும் இணைவினைத் தொழில் ஒன்றை ஆரம்பித்தனர். அவர்கள் இணைவினை இலாப நாட்டத்தை 2:1 என்ற விகிதத்தில் பிரிக்க ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தினர். கீழ்க்கண்ட நடவடிக்கைகளை மேற்கொண்டனர்.

- (அ) ஜனவரி 1, 2003 அன்று வெள்ளை 1400 பேல் பருத்தியை பேல் ஒன்றுக்கு ரூ.55 வீதம் கொள்முதல் செய்து பேல் ஒன்றுக்கு ரூ.2 வீதம் தரகம் கொடுத்துள்ளார்.
- (ஆ) பிப்ரவரி 1, 2003 கறுப்பு 1200 பேல் பருத்திகளை பேல் ஒன்றுக்கு ரூ.64 வீதம் வழங்கினார்.
- (இ) மார்ச் 9, 2003 கறுப்பு 700 பேல் பருத்திகளை பேல் ஒன்றுக்கு ரூ.70 வீதம் விற்கார். (அவர் விற்க பேல் ஒன்றுக்கு ரூ.1 வீதம் தரக பெற தகுதியுடையவர்) விற்க பணத்தை தன் வசம் வைத்துக் கொண்டார்.



(ஈ) ஏப்ரல் 1, 2003 அன்று வெள்ளை 1600 பேல்கள் பருத்திகளை பேல் ஒன்றுக்கு ரூ.66 வீதம் விற்றார் (அவர் விற்ற பேல் ஒன்றுக்கு ரூ.1 வீதம் தரகு பெறுகிறார்) மேலும் ரூ.600 மதிப்புடைய கடனாளிகள் பணத்தை செலுத்தவில்லை, மீதிப் பணத்தை தன் வசம் வைத்துக் கொண்டார்.

விற்காத சரக்குகள் (300 பேல்கள்) இருவரும் தங்களுடைய இலாப விகிதத்தில் பிரித்துப் கொண்டனர். அவைகளின் மதிப்பு ரூ.18,069 (இணைவினை அடக்க விலை) ஆக மதிப்பிடப்பட்டது.

இருவர் ஏடுகளிலும் தனித்தனியாய் முதற் குறிப்பேடு மற்றும் பேரேட்டுக் கணக்கு தயாரிக்க.

8. From the following particulars ascertain Bank Reconciliation statement of Mr, Ramaswamy on 31<sup>st</sup> December 1990 :

- (a) Overdraft as per cash book on December 31.12.1990 Rs. 10,540
- (b) Interest on overdraft for six months ending December 31, 1990 Rs.240.
- (c) Interest on investment collected by the bank Rs.300
- (d) Bank charges for the above period Rs.60.

(e) Cheque drawn but not cashed by the customers prior to December 31, 1990 Rs.2,500.

(f) Cheques paid into the bank, but not cleared before December 31, 1990 Rs.2,500.

A bill receivable for Rs.1,000 discounted with the bank in November was dishonoured on December 31, but no entry is made in the cash book for the same.

கீழேக் கொடுக்கப்பட்ட விவரங்களிலிருந்து திரு. ராமசாமி அவர்களின் 31.12.1990 நாண்டய வங்கி சரிகட்டும் பட்டியலை தயார் செய்க.

(அ) 1990 டிசம்பர் 31ல் ரொக்க ஏட்டின் படி மேல் வரைப்பற்று ரூ.10,540.

(ஆ) 1990 டிசம்பர் 31ல் முடியும் ஆறு மாதங்களுக்கான மேல் வரைப்பற்று மீதான வட்டி ரூ.240

(இ) வங்கி வசூலித்த முதலீடு மீதான வட்டி ரூ.300.

(ஈ) மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நாட்களுக்கான வங்கிக் கட்டணம் ரூ.60

(உ) 1990 டிசம்பர் 31க்கு முன்னர் விடுத்த காசோலைகள் பணமாக்கப்படாதவை ரூ.2,500.

(ஊ) 1990 டிசம்பர் 31க்கு முன்னர் வங்கியில் செலுத்திய காசோலைகள் இன்னும் வசூலாகாதவை ரூ.2,500.

நவம்பர் மாதத்தில் ரூ.1,000க்கான வட்டம் செய்யப்பட்ட பெறுதற்குரிய மாற்றுச் சீட்டு டிசம்பர் 31ல் அனுமதிக்கப்பட்டது. ஆனால் ரொக்க ஏட்டில் பதிவாகவில்லை.

Reg. No. : .....

D 1019

Q.P. Code : [07 DC 02]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, MAY 2014.

First Year

Part III — Commerce

BUSINESS ORGANISATION AND OFFICE  
MANAGEMENT

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

Each question carries 20 marks.

(5 × 20 = 100)

1. Briefly explain the various forms of business organisation.

வியாபார அமைப்பின் பல்வேறு வடிவங்களை சுருக்கமாக விளக்குக.

2. State and explain the factors influencing industrial location.

தொழில் இட அமைவைத் தீர்மானிக்கும் காரணிகளைக் கூறி விளக்குக.

3. What are the sources of business finance? Explain its merits and demerits.

வாணிப நிதி ஆதாரங்கள் யாவை? இதன் நன்மைகள் மற்றும் தீமைகளை விளக்குக.

4. Define office. Elaborate the functions of office.

அலுவலகம் வரையறு. அலுவலகத்தின் பணிகளை விரிவாக விளக்குக.

5. Discuss the different kinds of furniture used in the office.

அலுவலகத்தில் பயன்படுத்தக்கூடிய பல்வேறு வகையான அறைகலன்களை விவாதிக்க.

6. What is meant by EDP? Summarise its uses and limitations.

EDP என்றால் என்ன? இதன் உபயோகங்கள் மற்றும் வரையறைகளை தொகுத்தெழுதுக.

7. Why was SEBI started? Enumerate its functions.

SEBI ஏன் தொடங்கப்பட்டது? இதன் பணிகளை எடுத்துரைக்க.

8. Explain the meaning of Chamber of commerce. How does it differ from trade association?

வியாபாரக் கழகத்தின் பொருளை விளக்குக. இது எவ்வாறு விற்பனையாளர்களது சங்கத்திலிருந்து வேறுபடுகிறது?

Reg. No. : .....

D. 1020

Q.P. Code : [07 DC 03]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, MAY 2014.

First Year

Part III — Commerce

BUSINESS ECONOMICS

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

Each question carries 20 marks.

(5 × 20 = 100)

1. Define Business Economics. Discuss its scope.

‘வாணிப பொருளியல்’ வரையறு. இதன் வரையெல்லையை விவாதி.

2. Explain with suitable illustrations, various types of price elasticity of demand.

பல்வேறு வகையான விலை தேவை நெகிழ்ச்சியை பொருத்தமான உதாரணங்களுடன் விளக்குக.

3. What is meant by consumer's surplus? State the methods of measuring it. Mention its limitations.

நுகர்வோர் உபரி என்றால் என்ன? இதனை அளவீடு செய்யும் முறைகளைக் கூறுக. இதன் வரையறைகளைக் குறிப்பிடுக.

4. Discuss cost-output relationship with suitable illustration. How far it is useful to decide the scale of operation of a firm?

செலவு-உற்பத்தி ஆகியவற்றின் தொடர்பினை பொருத்தமான உதாரணங்களுடன் விவாதி. ஒரு நிறுவன உற்பத்தி அளவினை முடிவெடுக்க இது எவ்வாறு உபயோகமாக உள்ளது?

5. Explain the meaning of Perfect Competition. How are price and output determined under perfect competition?

நிறைவுப் போட்டி என்பதன் பொருளை விளக்குக. விலை மற்றும் உற்பத்தி ஆகியவை நிறைவுப் போட்டியில் எவ்வாறு தீர்மானிக்கப்படுகிறது?

6. State and explain the features of Oligopoly. Explain the independent pricing and price leadership under oligopoly.

சில்லோர் முற்றுரிமையின் தன்மைகளைக் கூறி விளக்குக. சில்லோர் முற்றுரிமையில் தன்னிச்சை விலையிடல் மற்றும் விலையிடல் தலைமை ஆகியவற்றை விளக்குக.

7. Briefly explain the various pricing methods.

பல்வேறு விலையிடல் முறைகளை சுருக்கமாகக் கூறி விளக்குக.

8. What is National Income? Discuss the various methods of measuring National Income.

தேசிய வருமானம் என்றால் என்ன? தேசிய வருமானத்தை அளவிடும் பல்வேறு முறைகளை விவாதி.